ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции

при администрации Немского муниципального округа Кировской области

п. Нема

           06.03.2023
Заместитель председателя комиссии: Рогожников А.Н.

Секретарь: Куликова Л.А.

Присутствовали: члены комиссии (по списку), начальники ТУ, прокурор Немского района Дмитриев Д.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Анализ сведений о близких родственниках лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы администрации Немского муниципального округа, а также их аффилированности коммерческим организациям.
2. Информирование населения о возможности получения муниципальных услуг в электронном виде.
3. Размещение на официальном сайте администрации Немского муниципального округа информации антикоррупционной направленности.

4. Работа Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в 2022 году.

5. Анализ муниципального контроля: жилищного, земельного, имущественного.

6. Итоги работы «Горячей линии» за 2022 год.

7. Работа комиссии по противодействию коррупции на территории Немского муниципального округа в 2021 году.
 1. СЛУШАЛИ: Об анализе сведений о близких родственниках лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы администрации Немского муниципального округа, а также их аффилированности коммерческим организациям доложила управляющий делами Куликова Л.А.
Решили:

1.1. Работу признать удовлетворительной.
2. СЛУШАЛИ: Об информировании населения о возможности получения муниципальных услуг в электронном виде доложила заместитель главы администрации по экономике и финансам Малышкина С.Н.
Решили:

2.1. Работу признать удовлетворительной.
3. СЛУШАЛИ: О размещении на официальном сайте Немского муниципального округа информации антикоррупционной направленности доложила управляющий делами Куликова Л.А.
Выступил прокурор района Д.С. Дмитриев (обсуждение рассматриваемого вопроса, дополнительные предложения).
Решили:

3.1. Управляющему делами Куликовой Л.А. 1 раз в квартал осуществлять контроль за содержанием информации антикоррупционной направленности на  официальном сайте.
3.2. Администрации Немского муниципального округа размещать на официальном сайте проекты нормативно-правовых актов для общественной антикоррупционной экспертизы. Заслушать информацию о проделанной работе на комиссии в 4 квартале.
4. СЛУШАЛИ: О  работе Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в 2022 году  доложила управляющий делами Куликова Л.А.

Решили:

4.1. Информацию принять к сведению.
5. СЛУШАЛИ: Об анализе муниципального контроля: земельного и  имущественного в администрации Немского муниципального округа доложила заместитель главы администрации по экономике и финансам Малышкина С.Н.
Решили:

5.1. Рекомендовать Администрации Немского муниципального округа привести в соответствие с 248-ФЗ всю нормативно-правовую базу.
5.2. Рекомендовать управлению экономики администрации Немского муниципального округа запланировать проверки по имуществу и жилью на 2023год.
6. СЛУШАЛИ: Об итогах работы «горячей линии» по противодействию коррупции на территории Немского муниципального округа доложила управляющий делами Куликова Л.А.
В 2022 году информации по коррупционным фактам на номер «горячей линии» не поступало.
Решили:

6.1. Продолжить работу «горячей линии».
7. СЛУШАЛИ: О  работе комиссии по противодействию коррупции на территории Немского муниципального округа в 2022 году  доложила управляющий делами Куликова Л.А.

Решили:

7.1. Работу признать удовлетворительной.
7.2.  Ответственным исполнителям Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования предоставить справки об исполнении программных мероприятий.
Зам. председателя комиссии

           А.Н. Рогожников
Секретарь комиссии

                Л.А. Куликова
PAGE
3